
 
 

Ukázkový test uživatelského IT pro MMIT obor 

1. V poslední době se uživatelé internetu čím dál častěji setkávají s klamnými zprávami, 
které příjemce varují před nějakým virem, prosí o pomoc, informují o hrozícím nebezpečí či 
se jej snaží pobavit. Jak se těmto typům zpráv říká?  
 
a) Fake news 

b) Hoax 

c) Spoiler 

 

2. Jaký anglický výraz používáme pro zjednodušené databázové záznamy o prohlédnutých 
internetových stránkách podporující jejich opětovné vyhledání?  

 

a) Junkies 

b) Cookies 

c) Selfies 

 

3. Jak se jmenuje fyzické vybavení pc (na co si můžeme „šáhnout“)?  
 

a) Software 

b) Malware 

c) Hardware  

  

 

4. Název počítače, který poskytuje služby ostatním počítačům či zařízením?  
 

a) Blockchain 

b) Operační systém 

c) Server 

 

 

5. Popište postup, jak byste převedli textový soubor formátu .pdf do formátu .docx.   


